UBND TỈNH QUẢNG NGÃI
SỞ Y TẾ
	  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:       /TB-SYT
	Quảng Ngãi, ngày     tháng  7 năm  2025

 THÔNG BÁO
Về việc Phối hợp kiểm tra các hoạt động hợp pháp
liên quan đến ma túy trên địa bàn tỉnh năm 2025

Thực hiện Kế hoạch số 3701/KH-TCTLN ngày 19/6/2025 của Tổ công tác liên ngành Phối hợp kiểm tra các hoạt động hợp pháp liên quan đến ma túy trên địa bàn tỉnh năm 2025 (được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 1142/QĐ-UBND ngày 30/6/2025 về việc phê duyệt Kế hoạch phối hợp kiểm tra các hoạt động hợp pháp liên quan đến ma túy trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2025); Thông báo số 160/CV-TCTLN ngày 04/7/2025 của Tổ công tác liên ngành về thông báo thay đổi lịch kiểm tra năm 2025.
Sở Y tế đề nghị Thủ trưởng các đơn vị: Bệnh viện đa khoa tỉnh Quảng Ngãi, Bệnh viện Tâm thần tỉnh Quảng Ngãi; Trung tâm Y tế Mộ Đức và Trung tâm Y tế Bình Sơn chuẩn bị một số nội dung liên quan đến công tác kiểm tra việc quản lý, sử dụng thuốc gây nghiện, thuốc hướng thần và tiền chất tại các đơn vị như sau:
1. Công bố Quyết định và triển khai kế hoạch kiểm tra
Thành phần tham dự:
- Đơn vị được kiểm tra:
Ban Giám đốc; Trưởng các khoa/phòng có liên quan đến công tác quản lý, sử dụng thuốc gây nghiện, thuốc hướng thần và tiền chất.
- Tổ công tác liên ngành: Công an tỉnh (Phòng PC04), Sở Y tế, Sở NN&PTNT, Cục Quản lý thị trường tỉnh.
2. Thời kỳ kiểm tra: Từ ngày 01/01/2024 đến thời điểm kiểm tra.
3. Thời gian kiểm tra: Có lịch kiểm tra đính kèm.
4. Nội dung kiểm tra
Việc triển khai thực hiện Thông tư số 20/2017/TT-BYT ngày 10/5/207 của Bộ Y tế Quy định chi tiết một số điều của Luật Dược, Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08/5/2017 của Chính phủ về thuốc và nguyên liệu làm thuốc phải kiểm soát đặc biệt, Nghị định 163/2025/NĐ-CP ngày 29/6/2025 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Dược.
- Phân công người phụ trách quản lý thuốc;
- Mua thuốc; Giao nhận, vận chuyển, sổ sách theo dõi, bảo quản, cấp phát, sử dụng, hủy thuốc;
- Thực hiện chế độ báo cáo;
- Hồ sơ bệnh án có sử dụng thuốc gây nghiện, hướng thần và tiền chất dùng làm thuốc;
- Kê đơn và lưu đơn thuốc điều trị ngoại trú;
- Kiểm tra thực tế tại các khoa/phòng về quản lý, sử dụng thuốc.
5. Đối với đơn vị được kiểm tra
- Báo cáo sơ bộ đặc điểm tình hình, quá trình hoạt động của đơn vị liên quan đến những nội dung kiểm tra; những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện nhiệm vụ;
- Hồ sơ bệnh án: Mỗi đơn vị được kiểm tra: 30 hồ sơ bệnh án có sử dụng thuốc gây nghiện, hướng thần và tiền chất trong giai đoạn kiểm tra;
- Sổ sách, tài liệu có liên quan đến nội dung kiểm tra.
Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị chỉ đạo các bộ phận liên quan chuẩn bị đầy đủ các nội dung nêu trên và tạo điều kiện thuận lợi để tổ công tác liên ngành hoàn thành tốt nhiệm vụ./.

	Nơi nhận:
- Công an tỉnh (Phòng PC04);
- GĐ&các PGĐ Sở;
- BV đa khoa tỉnh ;
- BV Tâm Thần tỉnh ;
- TTYT Mộ Đức, Bình Sơn;
- Lưu:  VT, NVD.
	KT. GIÁM ĐỐC
                    PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Tiến

4

	UBND TỈNH QUẢNG NGÃI
SỞ Y TẾ
	  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

LỊCH KIỂM TRA
Các cơ sở y tế hoạt động hợp pháp liên quan đến ma túy trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2025
(Kèm theo Thông báo số       /TB-SYT ngày    tháng 7 năm 2025 của Sở Y tế)

	TT
	TÊN ĐƠN VỊ
	ĐỊA CHỈ
	THÀNH PHẦN KIỂM TRA
	THỜI GIAN
	GHI CHÚ

	1
	Bệnh viện đa khoa tỉnh Quảng Ngãi
	Phường Nghĩa Lộ,
tỉnh Quảng Ngãi
	- Đơn vị chủ trì: Sở Y tế.
- Đơn vị phối hợp: Công an tỉnh, Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở Công Thương.
- Thành phần:
+ Sở Y tế: 02 đồng chí;
+ Công an tỉnh: 02 đồng chí;
[bookmark: _GoBack]+ Sở Nông nghiệp và Môi trường: 01 đồng chí.
+ Sở Công Thương: 01 đồng chí.
	09/7/2025

	2
	Bệnh viện Tâm thần tỉnh Quảng Ngãi
	Phường Nghĩa Lộ, tỉnh Quảng Ngãi
	- Đơn vị chủ trì: Sở Y tế.
- Đơn vị phối hợp: Công an tỉnh, Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở Công Thương.
- Thành phần:
+ Sở Y tế: 02 đồng chí;
+ Công an tỉnh: 02 đồng chí;
+ Sở Nông nghiệp và Môi trường: 01 đồng chí.
+ Sở Công Thương: 01 đồng chí.
	10/7/2025

	3
	Trung tâm Y tế Mộ Đức
	Xã Mỏ Cày, tỉnh Quảng Ngãi
	- Đơn vị chủ trì: Sở Y tế.
- Đơn vị phối hợp: Công an tỉnh, Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở Công Thương.
- Thành phần:
+ Sở Y tế: 02 đồng chí;
+ Công an tỉnh: 02 đồng chí;
+ Sở Nông nghiệp và Môi trường: 01 đồng chí.
+ Sở Công Thương: 01 đồng chí.
	11/7/2025

	4
	Trung tâm Y tế Bình Sơn
	Xã Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi
	- Đơn vị chủ trì: Sở Y tế.
- Đơn vị phối hợp: Công an tỉnh, Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở Công Thương.
- Thành phần:
+ Sở Y tế: 02 đồng chí;
+ Công an tỉnh: 02 đồng chí;
+ Sở Nông nghiệp và Môi trường: 01 đồng chí.
+ Sở Công Thương: 01 đồng chí.
	14/7/2025